АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2019 г. №17
О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельсовета от 25.08.2016г. №116 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного  опубликования перечня муниципального имущества  Михайловского сельсовета Черемисиновского района предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 №  185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные    законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», которым внесены изменения в отдельные законодательные акты, в том числе в Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района постановляет:
1.Пункт 4 статьи 2 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества  Михайловского сельсовета Черемисиновского района предназначенного для передачи во владение  и (или) пользование субъектами малого и среднего предпринимательства прилагаемого к постановлению Администрации Михайловского сельсовета от 25.08.2016г №116 изложить в новой редакции:

«4. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе, соответствующем следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского в

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

з) в указанные перечни может быть включено:

- муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения и праве оперативного управления, при соблюдении требований части 4.6 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ;

- земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 — 10, 13 — 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, если они предоставлены в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства;

и) в указанные перечни не включаются земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.»

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района информационно-телекоммуникационной сети « Интернет»
Глава Михайловского сельсовета                                        О.И.Агеева